
 
 

Vytvořeno  18.8.2015 15:28:21 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.08.2015  
 
Jiří Kaláb – žádost o odprodej pozemku 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost 
B - situace 
C - situace 
D- foto 
E - situace - dešťová kanalizace 
F - vyjádření BVaK, a.s. 
G - foto  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Pan Jiří Kaláb, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Moravské Knínice, požádal Město Kuřim o odprodej 
pozemku parc. č. 711/3  o výměře 94 m2 (zastavěná plocha a nádvoří, účel využití - společný dvůr) - 
vizte př. A, B, C, D. 
Pan Kaláb koupil v lednu 2015 od Bohumila Maláška oplocené nemovité věci a to pozemek parc. č. 
711/1 o vým. 382 m2 jehož součástí je i stavba rodinného domu č.p. 238, vše v k. ú. Kuřim. Po nabytí 
nemovitých věcí zjistil, že u rodinného domu je oplocený i pozemek parc. č. 711/3 o vým. 94 m2, který 
je ve vlastnictví města. Pan Kaláb se ihned dotázal pana Maláška, jestli na tento pozemek neexistuje 
nájemní nebo jiná smlouva, na základě které pozemek užíval. Pan Malášek sdělil, že předmětný 
pozemek jeho rodiče užívali od nepaměti a o žádném právním vztahu neví - podrobněji popsáno v 
příloze A.  
Ani majetkový odbor nevěděl, že pozemek města užívá pan Malášek jako součást své oplocené 
zahrady. Na dotaz „pamětníků“ se OMP nedozvěděl žádnou vysvětlující informaci. 
Nakonec se pan Kaláb rozhodl v minulosti nepátrat a požádat město o odprodej předmětného 
pozemku za cenu obvyklou. 
 
Dále OMP sděluje, že pozemek parc. č. 711/2 o výměře 83 m2 v k. ú. Kuřim koupil pan Kaláb od 
města Kuřim v roce 1999 za cenu 300 Kč/m2. 
 
Stanoviska dotčených orgánů a komisí: 



 
 

Vytvořeno  18.8.2015 15:28:21 2

OŽP a OSVO - nemá námitek k převodu pozemku. 
OMP - na hranici pozemků parc. č. 711/3  a parc. č. 710 je uloženo zatrubnění Lučního potoka, které 
ústí do Mozovského potoka - vizte př. E. Toto zatrubnění nebo-li dešťová kanalizační stoka DN 1000 
pro veřejnou potřebu (dále jen „dešťová kanalizace“) je ve vlastnictví města a provozují ji Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. Ty se k prodeji pozemku vyjádřily kladně za předpokladu, že bude k 
dešťové kanalizaci zřízeno věcné břemeno (služebnost) - vizte př. F. Ochranné pásmo dešťové 
kanalizace je v šíři 2,5 m  vodorovně od vnějšího líce potrubí. 
KS, OI a OMP - odkup pozemku nedoporučuje z důvodu existence dešťové kanalizace a jejího 
ochranného pásma. Žádost pana Kalába doporučujeme řešit nájemní smlouvou.  
 
V případě prodeje pozemku lze použít znalecký posudek na ocenění pozemku  na ul. Zámecká - 
prodej přilehlé terasy k rodinnému domu ve výši 900 Kč/m2. Vzhledem k tomu, že v případě pana 
Kalába se jedná o pozemek v ekonomicky zajímavější lokalitě, navrhuje OMP kupní cenu ve výši 900 
Kč/m2 s tím, že v ceně pozemku je zohledněna i existence a ochranné pásmo dešťové kanalizace. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   záměr na prodej pozemku parc.  č. 711/3 o vým. 94 m2 v k. ú. Kuřim Jiřímu 
Kalábovi, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Moravské Knínice za cenu ve výši 800 Kč/m2 s podmínkou 
zřízení věcného břemene k dešťové kanalizační stoce DN 1000 a úhrady veškerých nákladů 
spojených s převodem pozemku včetně daně z nabytí nemovitých věcí.  
 
Termín plnění: 30. 9. 2015 (OMP) 
  

 
 




















	__KNS__0
	A - žádost - doc621
	__KNS__2
	__KNS__3
	__KNS__4
	__KNS__5
	F - vyjádření BVaK- a.s. - doc626
	__KNS__7

